
新緑のまぶしい季節となりましたが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。心地よい風に誘われて、

外の景色を眺めながら過ごす時間が、いっそう豊かに感じられる頃となりました。明日見らいふ

南大沢では季節の花々に囲まれた散策や初夏を感じる行事を予定しております。皆さまが笑顔で

健やかにお過ごしいただけますよう、職員一同心を込めてサポートしてまいります。

さてこのたび明日見らいふ南大沢支配人と入居者募集センター所長が新しく着任いたしましたた

め、ご挨拶申し上げます。

あすみスマートくらぶ会員の皆様におかれましては、日頃より当施設に関心

をお寄せくださり誠にありがとうございます。

2025年4月1日に支配人として着任いたしました安達美由紀（あだちみゆき）

と申します。直前の所属は聖隷福祉事業団の直営施設であります「浦安エデ

ンの園」で、6年間園長として経験を積みこのたび異動してまいりました。

どうぞよろしくお願いいたします。

支配人として、明日見らいふ南大沢がご入居者にとりまして安心して生活で

きる施設となるよう努めてまいります。同時に、検討の皆様に選んでいただ

ける魅力ある施設運営にも尽力いたします。今後も、皆様の関心の高いテー

マを中心にしたセミナー等の開催の他、個別見学も随時受付をしていますの

でぜひ当施設にお越しくださいませ。職員一同皆様のお越しを心よりお待ち

しております。

あすみスマートくらぶ通信 vol.7 

2025/5/1

日頃よりご愛顧いただいておりますあすみスマートくらぶ会員の皆様に心よ

り御礼申し上げます。

このたび、明日見らいふ南大沢の入居者募集センターの所長として着任いた

しました岩出 翼（いわいで つばさ）と申します。これまで静岡県にある

「浜名湖エデンの園」にて、同様に入居相談業務を担当してまいりました。

当施設では、プールやジムなど健康を維持・増進するための設備が充実して

おり、診療所も併設し医療面でも安心してお過ごしいただける体制が整えら

れています。また、周辺には自然に恵まれた公園も多く、四季折々の風景の

中で、心豊かな日々を送っていただける環境です。2024年度は、21件23名の

方にご入居いただきました。今後も安心してご入居を検討いただけるよう誠

意をもって対応させていただきます。どうぞお気軽にご相談ください。今後

ともよろしくお願いいたします。

明日見らいふ南大沢

支配人 安達 美由紀

明日見らいふ南大沢

入居者募集センター所長

岩出 翼

料金改定について

令和７年10月１日より、ケア付き高齢者住宅「明日見らいふ南大沢」の「家賃」及び「特別介護

費」を改定することとなりました。

詳細は入居者募集センター（0120-874-555）までお問い合わせください。



社会福祉法人 聖隷福祉事業団 明日見らいふ南大沢（受託運営施設）

入居者募集センター

■受付時間 9：00～17：00（土日祝、年末年始を除く）

〒192-0364 東京都八王子市南大沢三丁目１６番１

明日見らいふ南大沢 サークル紹介
明日見らいふ南大沢には様々なサークル活動があります。
今回は「混声コーラス」をご紹介します。

混声コーラス

混声コーラスは月に３回活動日が
あります。声を出す気持ち良さ、
ハーモニーが合った時の感動を
楽しんでいます。

明日見らいふ南大沢 サークル紹介

＜明日見トピックス＞

◇『尾根緑道散策』企画のご案内

【開催日】５月２９日（木） 午前１０時３０分～午後２時００分

【定 員】６名（参加費無料・要予約）電話にてお申込みください。

施設周辺（尾根緑道～小山内裏公園 約５㎞ 所要時間２時間）を入居者の方と一緒に散策します。

散策終了後は入居者の方と一緒に食堂で昼食を召し上がりながら懇談会をおこないます。

講師の先生による
パートごとのレッスンも♪
ハーモニーが素敵ですね

若いころにできなかった歌を
習うことができて幸せです！

◇『第１回明日見らいふ南大沢セミナー』のご案内

【開催日】７月１８日（金） 午後２時００分～午後３時３０分

【定 員】２０名（参加費無料・要予約）電話にてお申込みください。

第１回のテーマは『健康寿命～明日見らいふ南大沢の取り組み～』です。当施設の所属トレーナー
が施設の取り組み事例を交えながら講演をおこないます。

セミナー後に見学会を行います。（見学所要時間４０分）

６月１８日（水）９時００分～
予約受付開始

予約受付中
～５月２７日（火）まで


	スライド 1
	スライド 2

